



Estado do Maranhão
 Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Responsável: Nilson Gomes Freires Telefone: (99) 99146-1117
 Departamento: Departamento de Cotação de Preços e Contratos

21

Relatório de Cotação: FARDAMENTO E ACESSÓRIOS DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2023

Pesquisa realizada entre 14/03/2023 09:56:44 e 16/03/2023 16:24:49

Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.185.194.217)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º. "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALGEMA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|-----------------------|--|-----------------|------------|--------------------------|------------------------|-------------------|
| 3 / 6 | 24 | R\$ 145,52 (un) | - | R\$ 145,52 | R\$ 3.492,48 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Orgão Público: JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS Identificação: N°Pregão:222022 UASG:90015 | | | Compras Net | 28/12/2022 09:00:00 | R\$ 133,33 |
| 2 | Orgão Público: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima Identificação: N°Pregão:682022 UASG:70028 | | | Compras Net | 26/12/2022 10:00:00 | R\$ 145,52 |
| 3 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2ª Companhia de Fronteira Identificação: N°Pregão:52022 UASG:160153 | | | Compras Net | 08/02/2023 10:00:00 | R\$ 148,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 145,52 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,52

Item 2: BOINA MILITAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 10 | 24 | R\$ 119,80 (un) | - | R\$ 119,80 | R\$ 2.875,20 |



Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.185.194.217)
 Código Validação: BUbh63PWJtch5qQPSZkNIDnBAFRj7f%2fEA7RTPDpQ3MqHU8nPtm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJtch5qQPSZkNIDnBAFRj7f%252fEA7RTPDpQ3MqHU8nPtm6WA%253d%253d

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------------|---|-------------|------------------------|-------------------|
| 1 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília Identificação: N°Pregão:92022 UASG:160060 | Compras Net | 23/02/2023 09:00:00 | R\$ 95,00 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infanteria Mecanizado Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160130 | Compras Net | 09/03/2023 10:00:00 | R\$ 119,80 |
| 3 | Orgão Público: MUNICÍPIO DE GOIOERE Identificação: N°Pregão:1642022 UASG:451481 | Compras Net | 20/12/2022 11:00:00 | R\$ 128,12 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 119,80 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,80

Item 3: BRASÃO GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 0 | 24 | R\$ 25,02 (un) | - | R\$ 25,02 | R\$ 600,48 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------------|---------------------------------------|---------------|------------------------|------------------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:03:58 | R\$ 22,86 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:04:13 | R\$ 25,02 |
| 3 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:03:47 | R\$ 26,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 25,02 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

Item 4: CALÇA GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 2 / 3 | 48 | R\$ 220,04 (un) | - | R\$ 220,04 | R\$ 10.561,92 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------------|---|-----------------------|------------------------|-------------------|
| 1 | Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 16136_0182023 | Outros Entes Públicos | 01/02/2023 13:30:00 | R\$ 145,50 |
| 2 | Orgão Público: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA Identificação: 15300_0662022 | Outros Entes Públicos | 06/12/2022 11:00:00 | R\$ 294,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 220,04 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,04



Item 5: CAPA COLETE MODULAR PROTECTION X-FIVE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 4 | 24 | R\$ 222,63 (un) | - | R\$ 222,63 | R\$ 5.343,12 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---|---------------|---------------------|------------|
| 1 | Site Domínio Amplo: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:13:19 | R\$ 199,40 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus Identificação: N°Pregão:832022 UASG:120630 | Compras Net | 27/12/2022 09:30:00 | R\$ 222,50 |
| 3 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus Identificação: N°Pregão:832022 UASG:120630 | Compras Net | 27/12/2022 09:30:00 | R\$ 222,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 222,63 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 222,63

Item 6: COLDRE DE PERNA DESTRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 24 | R\$ 75,90 (un) | - | R\$ 75,90 | R\$ 1.821,60 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|-----------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:15:13 | R\$ 75,90 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:16:04 | R\$ 75,90 |
| 3 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:16:12 | R\$ 75,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 75,90 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,90

Item 7: CUTURNO CANO LONGO COURO E LONA PRETA COM ZÍPER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 24 | R\$ 239,90 (un) | - | R\$ 239,90 | R\$ 5.757,60 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:19:02 | R\$ 239,90 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:19:12 | R\$ 239,90 |



Relatório gerado no dia 18/03/2023 17:00:10 (IP: 138.185.194.217)
 Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%2fEA7RTPDq3MqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%252fEA7RTPDq3MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| | | | | |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|------------------------|--|
| 3 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:19:29 | R\$ 239,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 239,90 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,90 |

Item 8: DISTINTIVO DE BOINA SD/CB PM.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------|--|----------------|------------|--------------------------|---------------------------------------|--------------|
| 2 / 8 | 11 | R\$ 19,45 (un) | - | R\$ 19,45 | R\$ 213,95 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado Identificação: N°Pregão:82022 UASG:160512 | | | Compras Net | 24/10/2022 10:30:00 | R\$ 15,00 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Curitiba Identificação: N°Pregão:92022 UASG:160077 | | | Compras Net | 02/02/2023 09:00:00 | R\$ 18,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 19,45 | |
| | | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45 | |

Item 9: DISTINTIVO POLICIA PENAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------|--|----------------|------------|--------------------------|---------------------------------------|--------------|
| 3 / 9 | 4 | R\$ 30,00 (un) | - | R\$ 30,00 | R\$ 120,00 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea Identificação: N°Pregão:910412022 UASG:120060 | | | Compras Net | 23/01/2023 09:00:00 | R\$ 22,99 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA Identificação: N°Pregão:892022 UASG:120006 | | | Compras Net | 10/02/2023 09:00:00 | R\$ 29,00 |
| 3 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ Identificação: N°Pregão:182022 UASG:160239 | | | Compras Net | 03/03/2023 08:00:00 | R\$ 30,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 30,00 | |
| | | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00 | |

Item 10: EMBORNAL TÁTICO MILITAR, POCHETE DE PERNAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 2 | 24 | R\$ 162,50 (un) | - | R\$ 162,50 | R\$ 3.900,00 |



| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---|-----------------------|------------------------|------------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:32:15 | R\$ 143,90 |
| 2 | Orgão Público: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ Identificação: OC: 180154000012022OC01715 | Outros Entes Públicos | 08/11/2022 14:48:35 | R\$ 159,00 |
| 3 | Site Domínio Amplo: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:31:29 | R\$ 180,29 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 162,50 |

25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,50

Item 11: PATCH EMBORRACHADO PARA COLETE GURDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 2 / 0 | 24 | R\$ 31,48 (un) | - | R\$ 31,48 | R\$ 755,52 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---------------------------------------|---------------|------------------------|-----------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 16:25:25 | R\$ 26,91 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:33:47 | R\$ 36,05 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 31,48 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

Item 12: GONDOLETA GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 1 | 48 | R\$ 294,00 (un) | - | R\$ 294,00 | R\$ 14.112,00 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---|-----------------------|------------------------|------------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:48:49 | R\$ 189,99 |
| 2 | Orgão Público: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA Identificação: 15300_0662022 | Outros Entes Públicos | 06/12/2022 11:00:00 | R\$ 294,00 |
| 3 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 14:48:40 | R\$ 296,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 294,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,00

Item 13: BONÉ, GORRO GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 2 / 2 | 24 | R\$ 51,48 (un) | - | R\$ 51,48 | R\$ 1.235,52 |



| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|--|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|
| 1 | Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 16136_0182023 | Outros Entes Públicos | 01/02/2023 13:30:00 | R\$ 34,65 |
| 2 | Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE Identificação: N°Pregão:972022 UASG:987417 | Compras Net | 07/10/2022 09:00:00 | R\$ 68,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 51,48 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,48 |

Item 14: MEIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 16 | 24 | R\$ 12,00 (un) | - | R\$ 12,00 | R\$ 288,00 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---|-------------|------------------------|---------------------------------------|
| 1 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Identificação: N°Pregão:92022 UASG:160090 | Compras Net | 08/03/2023 10:00:00 | R\$ 7,99 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infanteria Mecanizado Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160130 | Compras Net | 09/03/2023 10:00:00 | R\$ 8,90 |
| 3 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília Identificação: N°Pregão:92022 UASG:160060 | Compras Net | 23/02/2023 09:00:00 | R\$ 12,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 12,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00 |

Item 15: PLATAFORMA DE PERNA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 24 | R\$ 163,88 (un) | - | R\$ 163,88 | R\$ 3.933,12 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---------------------------------------|---------------|------------------------|--|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 15:03:23 | R\$ 140,00 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 15:03:04 | R\$ 163,88 |
| 3 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 15:03:16 | R\$ 165,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 163,88 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,88 |



Item 16: PORTA ALGEMAS MILITAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 13 | 24 | R\$ 71,55 (un) | - | R\$ 71,55 | R\$ 1.717,20 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|--|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 | Orgão Público: DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTO ANDRÉ Identificação: OC: 180277000012022OC00177 | Outros Entes Públicos | 16/11/2022 13:25:17 | R\$ 49,50 |
| 2 | Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Identificação: NºPregão:92022 UASG:160537 | Compras Net | 28/09/2022 10:00:00 | R\$ 57,80 |
| 3 | Orgão Público: DELEG.SECC.POL.TAUBATE-DR.ROBERTO M.BARROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA TAUBATÉ Identificação: OC: 180285000012022OC00071 | Outros Entes Públicos | 30/09/2022 16:23:09 | R\$ 69,00 |

27
2

Valor Unitário R\$ 71,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,55

Item 17: PORTA TONFA MILITAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 8 | 24 | R\$ 31,84 (un) | - | R\$ 31,84 | R\$ 764,16 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|---|---------------|---------------------|-----------|
| 1 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 15:06:33 | R\$ 31,84 |
| 2 | Site Domínio Amplo: Identificação: | Domínio Amplo | 16/03/2023 15:06:46 | R\$ 31,84 |
| 3 | Orgão Público: PREF.MUN. DE SANTA INES Identificação: NºPregão:402022 UASG:980957 | Compras Net | 03/11/2022 11:30:00 | R\$ 33,89 |

Valor Unitário R\$ 31,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,84

Item 18: TONFA MILITAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 4 | 24 | R\$ 79,00 (un) | - | R\$ 79,00 | R\$ 1.896,00 |

| Número do Preço | Descritivo | Tipo Fonte | Data | Preço |
|-----------------|--|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 | Orgão Público: Prefeitura Municipal de Mauá - SP Identificação: 13652_0962022 | Outros Entes Públicos | 03/10/2022 14:00:00 | R\$ 58,00 |



| | | | | |
|----------------|---|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|
| 2 | Site Domínio Ampla: Identificação: | Domínio Ampla | 16/03/2023 15:09:42 | R\$ 67,71 |
| 3 | Orgão Público: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA Identificação: 15300_0662022 | Outros Entes Públicos | 06/12/2022 11:00:00 | R\$ 107,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 79,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00 |

Item 19: CAMISETA SUADEIRA GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|--------------------------|---------------------------------------|-----------|
| 1 / 3 | 48 | R\$ 80,00 (un) | - | R\$ 80,00 | R\$ 3.840,00 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Orgão Público: SECRETARIA E REPARTIÇÕES SUBORDINADAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE SEGU Prefeitura Municipal de Jarinu/SP Identificação: 240222023 | | | Outros Entes Públicos | 08/02/2023 00:00:00 | R\$ 52,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 80,00 | |
| | | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00 | |

Item 20: CINTO COM FIVELA DA GUARDA MUNICIPAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|--------------------------|---------------------------------------|-----------|
| 2 / 4 | 48 | R\$ 42,98 (un) | - | R\$ 42,98 | R\$ 2.063,04 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Orgão Público: Prefeitura Municipal de Potirendaba Identificação: 00023322 | | | Outros Entes Públicos | 24/11/2022 00:00:00 | R\$ 27,95 |
| 2 | Orgão Público: SECRETARIA E REPARTIÇÕES SUBORDINADAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE SEGU Prefeitura Municipal de Jarinu/SP Identificação: 240222023 | | | Outros Entes Públicos | 08/02/2023 00:00:00 | R\$ 58,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 42,98 | |
| | | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,98 | |

Item 21: PATCH BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---------------------------------------|----------------|------------|--------------------------|------------------------|-----------|
| 3 / 0 | 24 | R\$ 19,62 (un) | - | R\$ 19,62 | R\$ 470,88 | |
| Número do Preço | Descritivo | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Site Domínio Ampla: | | | Domínio Ampla | 16/03/2023 15:44:42 | R\$ 15,10 |
| 2 | Site Domínio Ampla: Identificação: | | | Domínio Ampla | 16/03/2023 15:45:01 | R\$ 19,62 |



| | | |
|-----------------------|---------------------------------------|--|
| 3 | Site Domínio Ampla: Identificação: | Domínio 16/03/2023 R\$ 20,84 Ampla 15:44:48 |
| Valor Unitário | | R\$ 19,62 |
| | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,62 |

29
2

Item 22: PATCH BANDEIRA DO DO ITINGA DO MARANHÃO, EMBORRACHADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------|---------------------------------------|----------------|------------|--------------------------|---------------------------------------|--------------|
| 2 / 0 | 24 | R\$ 20,23 (un) | - | R\$ 20,23 | R\$ 485,52 | |
| Número do Preço | Descrição | | | Tipo Fonte | Data | Preço |
| 1 | Site Domínio Ampla: Identificação: | | | Domínio Ampla | 16/03/2023 16:22:08 | R\$ 19,62 |
| 2 | Site Domínio Ampla: Identificação: | | | Domínio Ampla | 16/03/2023 16:21:58 | R\$ 20,84 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 20,23 | |
| | | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,23 | |

Valor Global: R\$ 66.247,31

Detalhamento dos Itens

| | | | |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--|
| Item 1: ALGEMA | | | |
| Preço Estimado: R\$ 145,52 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 145,52 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,52 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Material em aço carbono AISI 1020, Tratamento da superfície níquelado prata fosco ou preto, Tipo de ligação por elos de corrente, Sistema de fechamento por dentes e catraca, Sistema de segurança com trava anti-lesão, Acompanha duas chaves em aço AISI 1020 na cor da algema, Distância total: 22,8cmm, Máxima abertura: 7,6cm, Mínima abertura: 5,7cm, Peso: 285g | Descrição: Material em aço carbono AISI 1020, Tratamento da superfície níquelado prata fosco ou preto, Tipo de ligação por elos de corrente, Sistema de fechamento por dentes e catraca, Sistema de segurança com trava anti-lesão, Acompanha duas chaves em aço AISI 1020 na cor da algema, Distância total: 22,8cmm, Máxima abertura: 7,6cm, Mínima abertura: 5,7cm, Peso: 285g |

Preço (Compras Net) 1: 133,33
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS
Data: 28/12/2022 09:00
Descrição: Algema Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Pulso, Características Adicionais: Duas Chaves No Mesmo Material Das Algemas E Porta
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 1
Código N°Pregão:222022 / UASG:90015
Quantidade: 18
Referência: UASG: 90015
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:90015

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.847.418/0001-74 CAROLINE SPENGLER DE CORDOVA 09782326909 R\$ 133,33
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Marca: ALGEMAS BRASIL, Modelo: AB36P - Características do produto: Algemas em Aço Carbono 1020, ligação por elos de correntes, fechamento por dentes e catracas, sistema anti lesão, 2 chaves para abertura. COR: Preta. Marca: Algemas Brasil Modelo: AB36P

30

Estado: SC Cidade: Gaspar Endereço: R CORONEL ARISTILIANO RAMOS, 522

2

34.717.131/0001-06 TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 140,00

Descrição: Algemas tipo punho dublo, na cor preta, contendo lado direito e lado esquerdo, articulada através de correntes, produzidas em Aço Carbono 1020 forada, porém com todos os pinos, molas e rebites em aço inoxidável AISI 304 Antiferrugem, bloqueio de mecanismo (trava) de segurança com dispositivo de acionamento localizado na parte interna (não aparente) da algema, não permitindo sua abertura sem a chave adequada, alça dentada de fechamento com guias e ranhuras para impedir sua abertura por pressão ou pancadas, catraca de fechamento com três dentes, acompanham duas chaves pretas também produzidas em Aço Inoxidável Austenítico AISI 304 Antiferrugem em peça única sem emendas ou soldas.

Estado: PR Cidade: Almirante Tamandaré Endereço: R JOAO KUBIS, 785

41.406.069/0001-05 ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 144,39

Descrição: Características mínimas: - Cor: preta (antireflexo) - Tipo de ligação: elos de corrente - Fabricada em aço carbono 1020 - Sistema de segurança com trava antilesão - Sistema de fechamento por dentes e catraca - Mecanismo de segurança para evitar lesão; - Chave: 2 unidades em aço AISI 1020, cor preta - Modelos de referência: Invictus; Algemas Brasil; etc, ou equivalente/de melhor qualidade.

Endereço:

Preço (Compras Net) 2:

145,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima Data: 26/12/2022 10:00
Descrição: Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Pulso, Características Adicionais: Duas Chaves No Mesmo Material Das Algemas E Porta, Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:682022 / UASG:70028 Item: 1
Referência: Quantidade: 6
UASG: 70028 Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:70028

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.847.418/0001-74 CAROLINE SPENGLER DE CORDOVA 09782326909 R\$ 145,52
* VENCEDOR *

Descrição: - Totalmente produzidas em Aço Carbono 1020; - Corrente, Pinos, Rebites e Travas Internas em Aço Inoxidável AISI 304 Antiferrugem proporcionando a maior vida útil a algema; - Interligada através de Dobradiça; - Acabamento Niquelado com 15 microns; - Sistema de bloqueio do mecanismo (trava) de segurança com acionamento na parte interna da algema; - Catraca de fechamento com três dentes; - Acompanha duas Chaves Microfundidas em Aço Inoxidável Austenítico da classe 300 Antiferrugem. - APROVADAS EM TODOS OS TESTES DA NORMA NIJ 0307.01 EM TODOS OS SEUS REQUISITOS E TRACÇÃO ACIMA DE 500 KGf. Marca: Algemas Brasil Modelo: AB1020D

Estado: SC Cidade: Gaspar Endereço: R CORONEL ARISTILIANO RAMOS, 522

Preço (Compras Net) 3:

148,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | 2ª Companhia de Fronteira Data: 08/02/2023 10:00
Descrição: Algema Material: Aço Carbono Aisi 1020, Aplicação: Pulso, Características Adicionais: Com Dobradiça, Trava E Porta Algemas, Tratamento Superficial: Niquelado Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:52022 / UASG:160153 Item: 1
Referência: Quantidade: 20
UASG: 160153 Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160153

Handwritten signatures and stamps in blue ink.



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|--------------------------------------|
| 14.566.765/0001-06 * VENCEDOR * | CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA | R\$ 148,00 |
| Descrição: ALGEMA, MATERIAL:AÇO CARBONO AISI 1020, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:PULSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DOBRADIÇA, TRAVA E PORTA ALGEMAS – OFERTADO ALGEMAS AÇO CARBONO 1020 MODELO DOBRADIÇA | | |
| Estado: SP | Cidade: São Bernardo do Campo | Endereço: PC SAMUEL SABATINI, 226 |
| 12.762.864/0001-20 | FEIXEIRA & RAMOS LTDA | R\$ 152,00 |
| Descrição: Algema Material: Aço Carbono Aisi 1020 , Aplicação: Pulso , Características Adicionais: Com Dobradiça, Trava E Porta Algemas , Tratamento Superficial: Niquelado | | |
| Estado: MS | Cidade: Dourados | Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855 |

31
e

| | | |
|---------------------------------|---------------|--|
| Item 2: BOINA MILITAR | | |
| Preço Estimado: R\$ 119,80 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 119,80 |
| | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,80 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Fabricado em malha de lã, Alta maleabilidade, Caimento perfeito, Repelente a água, Borda em couro, Toque suave e macio produzindo máximo conforto, Reforço semicircular para fixação de distintivos, número 59 | Descrição: Fabricado em malha de lã, Alta maleabilidade, Caimento perfeito, Repelente a água, Borda em couro, Toque suave e macio produzindo máximo conforto, Reforço semicircular para fixação de distintivos, número 59 |

Preço (Compras Net) 1: 95,00
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Batalhão de Polícia do Exército de Brasília
 Descrição: Boina Material: Lã , Modelo: Com Forro , Aplicação: Uso Militar , Cor: Verde , Tamanho: 53 A 62
 Código N°Pregão:92022 / UASG:160060
 Referência: UASG: 160060
 Data: 23/02/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Item: 2
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 Ata: Link Ata
 Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160060

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|--|
| 28.152.454/0001-05 * VENCEDOR * | POTENCIA CONFECOES EIRELI | R\$ 95,00 |
| Descrição: Descrição: Boina Material: Lã , Modelo: Com Forro , Aplicação: Uso Militar , Cor: Verde , Tamanho: 53 A 62 | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: ST RESIDENCIAL ECONOMICO SUL COMERCIO LOCAL BLOCO A LOTE 11 LJ, 17 |
| 14.298.077/0001-02 | TARGET MILITAR CONFECOES E ARTIGOS MILITARES LTDA | R\$ 109,99 |
| Descrição: Boina (NR), na cor verde-oliva, fabricada de acordo com as prescrições do Regulamento de Uniformes do Exército (RUE). | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 16. BATALHAO LOGISTICO, S/N |
| 11.190.525/0001-53 | PE PRETO - ARTIGOS MILITARES LTDA | R\$ 110,00 |
| Descrição: Boina (NR), na cor verde-oliva, fabricada de acordo com as prescrições do Regulamento de Uniformes do Exército (RUE) | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: SETOR DE OFICINAS NORTE, COMERCIO LOCAL, QUADRA 02, BLOCO B, LOJA, 35 |



Preço (Compras Net) 2:

119,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto |
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36º Batalhão de Infantaria
Mecanizado
Data: 09/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 2
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160130

Descrição: Boina Material: Lã , Tamanho: 53 A 62 , Cor: Preta , Modelo: Com Forro ,
Aplicação: Uso Militar

Código N°Pregão:42023 / UASG:160130

Referência:
UASG: 160130

32
L

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 37.360.050/0001-90 | CLEYDISON CAMPOS MULLER 01961999218 | R\$ 119,80 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: Boina azul ferrete, confeccionada em malha de lã, com diâmetro variável, forro em tecido poliéster/algodão na cor preta, conforme Regulamento de Uniformes do Exército (RUF).

Estado: PA
Cidade: Marabá
Endereço: RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZONICA), CP 168

Preço (Compras Net) 3:

128,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOICERÉ
Data: 20/12/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 2
Quantidade: 320
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:1642022 / UASG:451481

Descrição: Boina Material: Feltro Lã , Modelo: Com Forro , Aplicação: Uso Militar , Cor:
Azul Ferrete , Tamanho: 60

Código N°Pregão:1642022 / UASG:451481

Referência:
UASG: 451481

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 12.824.334/0001-69 | C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 117,19 |

Descrição: BOINA TIPO GALA (IDADE 08 A 16 ANOS) TAM. P, M, E G - Confeccionada de feltro cor Azul - PANTONE 2766 C, com corino preto em toda a sua borda, em seu lado esquerdo a parte superior é unida à parte inferior por um botão de pressão. A sobra do cordão que passa internamente por toda a borda da boina, para ajuste na cabeça, deverá ficar escondida sob a boina no lado direito, fixado pelo distintivo da Instituição, material plástico com 40 mm de circunferência. ESTIMATIVA DE TAMANHOS Idade de 08 a 10 = 75 und Idade de 10 a 12 anos= 70 und Idade de 12 a 14 anos=70 und Idade de 14 a 16 anos = 55 und Tamanho P, M E G.= 50 und MARCA PROPRIA PRA_LANA

Estado: PR
Cidade: Apucarana
Endereço: R DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL, 193

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 13.611.287/0001-38 | GLOBAL HOUSE EIRELI | R\$ 118,75 |

Descrição: "BOINA TIPO GALA (IDADE 08 A 16 ANOS) TAM. P, M, E G - Confeccionada de feltro cor Azul - PANTONE 2766 C, com corino preto em toda a sua borda, em seu lado esquerdo a parte superior é unida à parte inferior por um botão de pressão. A sobra do cordão que passa internamente por toda a borda da boina, para ajuste na cabeça, deverá ficar escondida sob a boina no lado direito, fixado pelo distintivo da Instituição, material plástico com 40 mm de circunferência. ESTIMATIVA DE TAMANHOS Idade de 08 a 10 = 75 und Idade de 10 a 12 anos= 70 und Idade de 12 a 14 anos=70 und Idade de 14 a 16 anos = 55 und Tamanho P, M E G.= 50 und "

Estado: PE
Cidade: Ipojuca
Endereço: R SAO BENEDITO, 04

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 44.744.635/0001-79 | FLAYTOM WILLER RODRIGUES FARIA 70187869162 | R\$ 128,13 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: Boina Material: Feltro Lã , Modelo: Com Forro , Aplicação: Uso Militar , Cor: Azul Ferrete , Tamanho: 60

Estado: GO
Cidade: Goiânia
Endereço: RUA AMERICANO DO BRASIL, 340

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.008.058/0001-51 | FERNANDO UNIFORMES EIRELI | R\$ 128,75 |

Descrição: Boina - Boina Material: Feltro Lã , Modelo: Com Forro , Aplicação: Uso Militar , Cor: Azul Ferrete , Tamanho: 60.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PRCidade:
MandaguariEndereço:
R JOAO DO PULO, 116

33

09.430.460/0001-24 CONFECOES L.C. - EIRELI

R\$ 129,00

Descrição: BOINA TIPO GALA (IDADE 08 A 16 ANOS) TAM. P, M, E G - Confeccionada de feltro cor Azul - PANTONE 2766 C, com corino preto em toda a sua borda, em seu lado esquerdo a parte superior é unida à parte inferior por um botão de pressão. A sobra do cordão que passa internamente por toda a borda da boina, para ajuste na cabeça, deverá ficar escondida sob a boina no lado direito, fixado pelo distintivo da Instituição, material plástico com 40 mm de circunferência. ESTIMATIVA DE TAMANHOS Idade de 08 a 10 = 75 und Idade de 10 a 12 anos = 70 und Idade de 12 a 14 anos = 70 und Idade de 14 a 16 anos = 55 und Tamanho P, M E G. = 50 und

Estado:
PRCidade:
Jandaia do SulEndereço:
ROD BR. 376. QUADRA 05, LOTE 07., S/N

12.062.420/0001-81 J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS

R\$ 132,03

Descrição: BOINA

Estado:
PRCidade:
MaringáEndereço:
AV DOUTOR ALEXANDRE RASGULAEFF, 1208

Item 3: BRASÃO GUARDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 25,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: de borracha com velcro costurado, Tamanho 8cm x 6,5c | Descrição: de borracha com velcro costurado, Tamanho 8cm x 6,5c |

Preço (Domínio Amplo) 1:

22,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Emborrachado Brasão Policia Penal Preto

Data: 16/03/2023 14:03

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Modalidade: Domínio Amplo

Site: Casas Bahia

Item: 3

Preço (Domínio Amplo) 2:

25,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Emborrachado Brasão Policia Penal Preto - Cia Militar

Data: 16/03/2023 14:04

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Modalidade: Domínio Amplo

Telefone: 0800 773 3838

Item: 3

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Domínio Amplo) 3:

26,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Emborrachado Brasão Policia Penal Preto

Data: 16/03/2023 14:03

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Modalidade: Domínio Amplo

Site: Extra

Item: 3



Item 4: CALÇA GUARDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 220,04 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

39
2

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 48 Unidades | Descrição Cor azul modelo 6 bolsos, produzida em tecido Rip Stop, material composto por 67% poliéster e 33% algodão, Tecido resistente a propagação de rasgos; Repele a água, fechamento com botão e zíper, Presença de 5 presilhas para passagem do cinto, Modelo composto por 6 bolsos, Dois bolsos faça frontais, Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro. Possui reforço nos joelhos e costura reforçada na lateral, garantindo a durabilidade do produto. | Descrição Cor azul modelo 6 bolsos, produzida em tecido Rip Stop, material composto por 67% poliéster e 33% algodão, Tecido resistente a propagação de rasgos; Repele a água, fechamento com botão e zíper, Presença de 5 presilhas para passagem do cinto, Modelo composto por 6 bolsos; Dois bolsos faça frontais, Dois bolsos laterais embutidos com lapela e fechamento em velcro, Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro. Possui reforço nos joelhos e costura reforçada na lateral, garantindo a durabilidade do produto. |

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

145,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 01/02/2023 13:30

Descrição: Calça TEC em tecido RIP - STOP azul marinho

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 16136_0182023

Item: 4

Quantidade: 60

Unidade: UND

Ata: Link Ata

Identificação: 16136_0182023

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--|---|
| 79.718.748/0001-84 * VENCEDOR * | RAVY CONFECOES LTDA | R\$ 145,50 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PR | Cidade: Londrina | Endereço: AVENIDA JORGE CASONI, 2390 |
| 34.517.727/0001-62 | LEONARDO AUGUSTO BACKES CONFECOES DO VESTUARIO | R\$ 146,67 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: RUA ALWIN WACHHOLZ, 860 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

294,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 06/12/2022 11:00

Descrição: CALÇA em tecido Rip Stop em tecido Rip Stop, com composição 67% poliéster e 33% algodão, sarja 2/1, gramatura média de 238 g/m (- 5%), largura 1,60 m, cor azul marinho, em linha poliéster/algodão n

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 4

Código 15300_0662022

Quantidade: 60

Unidade: UND

Referência:

Ata: Link Ata

Identificação: 15300_0662022

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 20.268.184/0001-82 * VENCEDOR * | L L ALMEIDA EIRELI | R\$ 294,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------|----------------------------|---------------------------------|
| Estado: MA | Cidade: São Bernardo | Endereço: R BENEDITO ROMAO, 287 |

35
L

| | | |
|---|---------------|--|
| Item 5: CAPA COLETE MODULAR PROTECTION X-FIVE | | |
| Preço Estimado: R\$ 222,63 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 222,63 |
| | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 222,63 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|--|
| 24 Unidades | Descrição: Confeccionada em RIP STOP 100% poliéster cor azul, mod elo slim, fechamento em velcro original, fecho engate rápido (tic Tac), forração em tecido aerado spacer 100% poliéster | Descrição: Confeccionada em RIP STOP 100% poliéster cor azul, modelo slim, fechamento em velcro original, fecho engate rápido (tic Tac), forração em tecido aerado spacer 100% poliéster |

Preço (Domínio Amplo) 1: 199,40
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: Anexo 1
Produto: Colete De Pesca Tático Adventure Preto Ripstop - Elite/Belli
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)
Data: 16/03/2023 14:13
Modalidade: Domínio Amplo
Item: 5

Preço (Compras Net) 2: 222,50
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio de Manaus
Data: 27/12/2022 09:30
Descrição: Material: 100% Poliéster, Modelo: Dupla Face, Uso: Tático, Tamanho: Único, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 5
Código N°Pregão:832022 / UASG:120630
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
Refêrencia: UASG: 120630
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:120630

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 14.261.310/0001-74 | BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 222,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: Colete para treinamento adestramento canino, tamanho M, confeccionado em nylon de alta resistência e impermeável, com 4 bolsos frontais e 1 bo Iso grande na parte posterior. Zíper YKK com duplo cursor, abre nos dois sentidos para facilitar os movimentos do usuário

Estado: SP
Cidade: Indaiatuba
Endereço: R MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 01.465.849/0001-01 | ZAWAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA | R\$ 222,75 |

Descrição: Colete para treinamento adestramento canino, tamanho M, confeccionado em nylon de alta resistência e impermeável, com 4 bolsos frontais e 1 bo Iso grande na parte posterior. Zíper YKK com duplo cursor, abre nos dois sentidos para facilitar os movimentos do usuário. ZAWAR - ZW086 - NACIONAL

Estado: SP
Cidade: Agudos
Endereço: R JULIO VIRTUAN, 34

Preço (Compras Net) 3: 222,70
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio de Manaus
Data: 27/12/2022 09:30
Descrição: Material: 100% Poliéster, Modelo: Dupla Face, Tamanho: Único, Uso: Tático, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 5
Quantidade: 20
Unidade: Unidade



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 14.261.310/0001-74 * VENCEDOR * | BIANCO SUITS CONFECÇÃO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA | R\$ 222,70 |

Descrição: Colete para treinamento adestramento canino, tamanho G, confeccionado em nylon de alta resistência e impermeável, com 4 bolsos frontais e 1 bolso grande na parte posterior. Zíper YKK com duplo cursor, abre nos dois sentidos para facilitar os movimentos do usuário

Estado: SP Cidade: Indaiatuba Endereço: R MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 01.465.849/0001-01 | ZAWAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA | R\$ 222,75 |

Descrição: Colete para treinamento adestramento canino, tamanho G, confeccionado em nylon de alta resistência e impermeável, com 4 bolsos frontais e 1 bolso grande na parte posterior. Zíper YKK com duplo cursor, abre nos dois sentidos para facilitar os movimentos do usuário ZAWAR – ZW085 - NACIONAL

Estado: SP Cidade: Agudos Endereço: R JULIO VIRTUAN, 34

Item 6: COLDRE DE PERNA DESTRO

Preço Estimado: R\$ 75,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|--|
| 24 Unidades | Descrição: Desenvolvido em polímero de alta ou nylon preto, existência; com Dual Lock System que evita o destravamento indevido do Coldre; catraca rotativa, permitindo a angulação do Coldre em sua base, facilitando o manuseio da arma; | Descrição: Desenvolvido em polímero de alta ou nylon preto, existência; com Dual Lock System que evita o destravamento indevido do Coldre; catraca rotativa, permitindo a angulação do Coldre em sua base, facilitando o manuseio da arma; |

Preço (Domínio Amplo) 1: 75,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Coldree Tático De Perna Coxa Para G3 T.O.R.O - Desert Coldres Data: 16/03/2023 14:15
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800 773 3838 Item: 6
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Domínio Amplo) 2: 75,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Coldree Tático De Perna Coxa Para G3 T.O.R.O - Desert Coldres Data: 16/03/2023 14:16
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800 773 3838 Item: 6
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Domínio Amplo) 3: 75,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Coldree Tático De Perna Coxa Para Pt E Rt - Desert Coldres Data: 16/03/2023 14:16
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800 773 3838 Item: 6
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Item 7: CUTURNO CANO LONGO COURO E LONA PRETA COM ZÍPER

Preço Estimado: R\$ 239,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|--|
| 24 Unidades | Descrição: confeccionado em couro semi-box preto, solado de Poliuretano (PU) colado e costurado ao cabedal, Com cadarço em poliéster e c arreiras de ilhós, em tamanhos variados. | Descrição: confeccionado em couro semi-box preto, solado de Poliuretano (PU) colado e costurado ao cabedal, Com cadarço em poliéster e carreiras de ilhós, em tamanhos variados. |



Preço (Domínio Amplo) 1: 239,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Bota Coturno Tratorado Cano Longo Tatica Militar Motociclista Com Ziper (41) Data: 16/03/2023 14:19
CNPJ: 15.436.940/0001-03 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800-038-0541 Item: 7
Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)

Preço (Domínio Amplo) 2: 239,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Bota Coturno Tratorado Cano Longo Tatica Militar Motociclista Com Ziper (40) Data: 16/03/2023 14:19
CNPJ: 15.436.940/0001-03 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800-038-0541 Item: 7
Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)

Preço (Domínio Amplo) 3: 239,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Bota Coturno Tratorado Cano Longo Tatica Militar Motociclista Com Ziper (42) Data: 16/03/2023 14:19
CNPJ: 15.436.940/0001-03 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800-038-0541 Item: 7
Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)

Item 8: DISTINTIVO DE BOINA SD/CB PM.

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,45 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|--|
| 11 Unidades | Descrição: Produzido em metal para o uso em boina tática | Descrição: Produzido em metal para o uso em boina tática |

Preço (Compras Net) 1: 15,00
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 20º Regimento de Cavalaria Blindado Data: 24/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 8
Descrição: Fardamento / Acessório Material: Metal, Tipo: Distintivo Para Boina, Tamanho: 45 X 28 M Quantidade: 200
Unidade: Unidade
Refêrencia: Código N° Pregão: 82022 / UASG: 160512 Ata: Link Ata
Identificação: N° Pregão: 82022 / UASG: 160512

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

68.623.321/0001-86 ALLASCA COMERCIO LTDA R\$ 15,00
* VENCEDOR *

Descrição: Distintivo de boina simbolo exército, material: metal simbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: um escudo de três elipses concêntricas prateadas e perfiladas. possui um respndlor prateado, formado por vinte laminas, que envolve o escudo, sob esse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: na boina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pag. 88

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R VITOR ALVES, 01454

41.899.598/0001-80 MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS R\$ 15,90
LTDA

Descrição: Distintivo de boina simbolo exército, material: metal simbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: um escudo de três elipses concêntricas prateadas e perfiladas. possui um respndlor prateado, formado por vinte laminas, que envolve o escudo, sob esse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: na boina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pag. 88. Marca/Fabricante: Nova Siciliano. Modelo: Distintivo - Boina - metálico.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MARECHAL LOPES DE OLIVEIRA, 00141



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.053.476/0001-78 CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI R\$ 20,90

Descrição: Distintivo de boina símbolo exército, material: metal símbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: umescudo de três elipses concêntricasprateadas e perfiladas. possui um respndidor prateado, formado por vintelaminas, que envolve o escudo, sobesse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: naboina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pág. 88

Estado: RS Cidade: Charqueadas Endereço: R HORTA BARBOSA, 70

38 L

13.404.282/0001-34 EAGLE COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI R\$ 20,90

Descrição: Fardamento / Acessório Material: Metal, Tipo: Distintivo Para Boina, Tamanho: 45 X 28 M

Estado: RS Cidade: Charqueadas Endereço: R RAMIRO BARCELOS, 136

46.407.154/0001-01 EDUARDO MORORO COMERCIO E CONFECOES LTDA R\$ 20,93

Descrição: Distintivo de boina símbolo exército, material: metal símbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: um escudo de três elipses concêntricas prateadas e perfiladas. possui um respndidor prateado, formado por vinte laminas, que envolve o escudo, sob esse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: na boina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pág. 88

Estado: RJ Cidade: Resende Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 64-P

08.223.023/0001-77 BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 20,93

Descrição: Distintivo de boina símbolo exército, material: metal símbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: um escudo de três elipses concêntricas prateadas e perfiladas. possui um respndidor prateado, formado por vinte laminas, que envolve o escudo, sob esse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: na boina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pág. 88. Prazo de garantia: 12 meses, Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento da nota de empenho; Validade da proposta: 12 meses; Procedência: Nacional. Estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação deste objeto. Declaramos que o produto atende à regra de origem, conforme constante na Portaria nº279, de 18 de novembro de 2011, do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Declara a licitante ainda, que cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MPOG de 19 Jan 2010, Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013 e toda legislação correlata, constante no Termo de Referência.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CONCORDIA, 41

14.473.179/0001-09 DJ SERVICOS EIRELI R\$ 20,93

Descrição: Distintivo de boina símbolo exército, material: metal símbolo do Exército Brasileiro, uso boina; descrição: um escudo de três elipses concêntricas prateadas e perfiladas. possui um respndidor prateado, formado por vinte laminas, que envolve o escudo, sob esse, um sabre, também prateado, seguindo seu eixo vertical. Uso: na boina. Composição: metal; dimensões: 30mm de largura x 45 mm de altura. Conforme anexo do RUE capítulo V, pág. 88

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R OURO NEGRO, 186

Preço (Compras Net) 2:

18,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Curitiba

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fardamento / Acessório Material: Metal, Tipo: Distintivo Para Boina, Tamanho: 45 X 28 M

Item: 8

Quantidade: 1

Código N°Pregão:92022 / UASG:160077

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 160077

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160077

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.127.558/0001-20 SANDRA CAUMO DE OLIVEIRA R\$ 18,00
* VENCEDOR *

Descrição: SÍMBOLO DE BOINA

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: PC CONSELHEIRO TOMAS COELHO, 001



Item 9: DISTINTIVO POLICIA PENAL

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|--|
| 4 Unidades | Descrição: Brasão e metal agente da Guarda Municipal, para uso em serviço para facilitar identificação visual caso necessário em ocorrências em público. | Descrição: Brasão e metal agente da Guarda Municipal, para uso em serviço para facilitar identificação visual caso necessário em ocorrências em público. |

Preço (Compras Net) 1:

22,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea | Data: 23/01/2023 09:00 |
| Descrição: Material: Metal, Cor: Variada, Dimensões: 32 X 35,2 X 2,2 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo, | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Código N°Pregão:910412022 / UASG:120060 | Item: 9 |
| Referência: | Quantidade: 200 |
| UASG: 120060 | Unidade: Unidade |
| | Ata: Link Ata |
| | Identificação: N°Pregão:910412022 / UASG:120060 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 40.126.936/0001-88 | WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 22,99 |

* VENCEDOR *

Descrição: DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, EM METAL. DTCEA-TN3 – DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR (DOM) DTCEA TN3. BASE: CHAPA DE FERRO NIQUELADO, ESPESSURA 3,5 MM, REBAIXO DE 0,5 MM PARA ENCAIXE DE IMAGEM PELO PROCESSO FOTOINCISÃO, DEIXANDO AO REDOR DO REBAIXO MARGEM DE 1 MM EM TODO O CONJUNTO. IMAGEM: IMPRESSÃO DIGITAL COM NO MÍNIMO 2400 DPI, COLORIDO 4 X 0, NAS CORES CRITERIOSAMENTE DETERMINADA PELA HERÁLDICA APROVADA PELO SCS DA AFA (UTILIZAR PAPEL GRÁFICO SEMI-GLOSS, NA MEDIDA DO ENCAIXE). RESINA O CONJUNTO MONTADO, BASE E IMAGEM UTILIZANDO RESINA CRISTALINA COM PROTEÇÃO UV). PROVER PARA CADA UNIDADE DE DOM UMA CARTUCHEIRA PLÁSTICA PARA ENVOLVER O DISTINTIVO. A CARTUCHEIRA DEVE CONTER FURO SUPERIOR PARA ENCAIXE EM BOTÃO DA CANÍCULA DO UNIFORME, MODELO ILUSTRADO CONFORME ANEXO A, E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME ANEXO C.

Endereço:

Preço (Compras Net) 2:

29,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BRASÍLIA | Data: 10/02/2023 09:00 |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES) | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Código N°Pregão:892022 / UASG:120006 | Item: 9 |
| Referência: | Quantidade: 270 |
| UASG: 120006 | Unidade: UNIDADE |
| | Ata: Link Ata |
| | Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120006 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--|-------------------------|
| 10.432.571/0001-59 | COGATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA | R\$ 29,00 |

* VENCEDOR *

Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES).

| | | |
|-------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: Q QMSW 2, S/N |
|-------------------|-------------------------|--------------------------------|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.963.234/0001-62 | JOSIEL DE ANDRADE SILVA | R\$ 29,99 |

Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES).



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
GOCidade:
Valparaíso de GoiásEndereço:
Q 04B, SN

26.267.358/0001-79 UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA

R\$ 35,00

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM.

Endereço:

33.101.460/0001-65 CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA

R\$ 39,99

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES).

Estado:
RJCidade:
Rio de JaneiroEndereço:
AV PRESIDENTE VARGAS, 1146

40.126.936/0001-88 WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 45,00

Descrição: "SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES)"

Endereço:

14.550.838/0001-63 NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI

R\$ 45,00

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES).

Estado:
RJCidade:
Duque de CaxiasEndereço:
EST DAS FIGUEIRAS, QD 19

23.288.828/0001-92 LKA BRINDES E SERVICOS LTDA

R\$ 100,00

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE BOLSO, ESMALTADO E RESINADO, COM SÍMBOLO COLORIDO DA UNIDADE, COM ALFINETE (TIPO BROCHE); TAMANHO APROXIMADO DO DISTINTIVO: 3,5X3CM. (PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES)

Estado:
SPCidade:
São PauloEndereço:
R JOAO ROCHA, 200

Preço (Compras Net) 3:

30,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Data: 03/03/2023 08:00

Descrição: Distintivo Uso Pessoal Material: Metal, Cor: Variada, Dimensões: 550 X 650 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 9

Código N°Pregão:182022 / UASG:160239

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 160239

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160239

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.101.460/0001-65 CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Descrição: DISTINTIVO DE BOLSO, BRASÃO INSTITUCIONAL DESTA ORGANIZAÇÃO MILITAR, FABRICADO DE ACORDO COM AS PRESCRIÇÕES DO REGULAMENTO DE UNIFORMES DO EXÉRCITO (RUE), NO PADRÃO FORNECIDO PELO EXÉRCITO BRASILEIRO, EM RELEVO E RESINADO E COM APLICAÇÃO EM 5 (CINCO) CORES MEDINDO 4,6CM X 3,3CM COM A PARTE INFERIOR ARREDONDADA. DEVERÁ CONTER EM SEU VERSO FIXADOR PARA APLICAÇÃO EM SUPORTE DE COURO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE SUPORTE DE COURO CORRUGADO NA COR VERDE-OLIVA DE UM LADO E PRETO DE OUTRO, MEDINDO 38 MM X 81 MM. ESTAMPADO, ESMALTADO E RESINADO COM LOGOTIPO, CONFORME MODELO E ARTE FORNECIDO POR ESTA ORGANIZAÇÃO MILITAR.

Estado:
RJCidade:
Rio de JaneiroEndereço:
AV PRESIDENTE VARGAS, 1146

Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.105.194.217)

Código Validação: BUbh63PWJtCh5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%2fEA7RTPDpQ3MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJtCh5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%2fEA7RTPDpQ3MqHU8nPtm6WA%253d%253d

20 / 39

Item 10: EMBORNAL TÁTICO MILITAR, POCHETE DE PERNAL

Preço Estimado: R\$ 162,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 162,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: com Porta Arma Porta Carregador e 3 Compartimentos. Produzido em Cordura que garante a mais alta resistência a abrasão. 2 zíper. Coldre interno para Portar Arma e Porta carregador. 03 (três) compartimentos. 04 (quatro) espaços modulares na parte frontal para afixação de acessórios. Regulável nas pernas. Medidas: Comp. 25 cm - Alt: 8 cm - Larg. 19 cm. | Descrição: com Porta Arma Porta Carregador e 3 Compartimentos. Produzido em Cordura que garante a mais alta resistência a abrasão. 2 zíper. Coldre interno para Portar Arma e Porta carregador. 03 (três) compartimentos. 04 (quatro) espaços modulares na parte frontal para afixação de acessórios. Regulável nas pernas. Medidas: Comp. 25 cm - Alt: 8 cm - Larg. 19 cm. |

Preço (Domínio Amplo) 1:

143,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Pochete De Perna Em Lona Ja8011 - Kvn By Sh8

Data: 16/03/2023 14:32

CNPJ: 47 960.950/1088-36

Modalidade: Domínio Amplo

Telefone: 0800 773 3838

Item: 10

Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

159,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | GUARUJÁ

Data: 08/11/2022 14:48

Descrição: BOLSA, EM POLIESTER, TIPO EMBORNAL DE GRANADAS, COMPARTIMENTO INTERNO COM NO MIN. UMA DIVISORIA COM DOIS BOLSOS LATERAIS, MODELO TÁTICO, TAMPA FRONTAL DE FECHAMENTO DUPLO, COM FITA DE POLIPROPILENO DE 5CM E GANCHO E ARGOLA, MEDINDO NO MINIMO (40 X 17 X 30)CM (C X P X A), BOLSOS LATERAIS COM FECHAMENTO POR FIXADORES DE GANCHO E ARGOLA DE 4 CM E ALCA DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO INTERNO ACOLCHOADO COM ESPUMA DENO MIN. 3MM, FORRADA, COSTURA DUPLA REFORÇADA, COM ALCA DE POLIPROPILENO TRANSVERSAL DE 50MM E REGULAGEM POR PASSADORES E FECHOS(ENGATES) DE 50MM, BOLSA, FECHOS, FITAS E PASSADORES NA COR PRETA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO

Modalidade: Convite Eletrônico

Item: 10

Quantidade: 43

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: OC: 180154000012022OC01715

Código OC: 180154000012022OC01715

Referência:

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 24.984.605/0001-22 * VENCEDOR * | OPERACIONAL ZERO 1 INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIOS MILITARES LTDA. | R\$ 159,00 |
| Descrição: BOLSA, EM POLIESTER, TIPO EMBORNAL DE GRANADAS, COMPARTIMENTO INTERNO COM NO MIN. UMA DIVISORIA COM DOIS BOLSOS LATERAIS, MODELO TÁTICO, TAMPA FRONTAL DE FECHAMENTO DUPLO, COM FITA DE POLIPROPILENO DE 5CM E GANCHO E ARGOLA, MEDINDO NO MINIMO (40 X 17 X 30)CM (C X P X A), BOLSOS LATERAIS COM FECHAMENTO POR FIXADORES DE GANCHO E ARGOLA DE 4 CM E ALCA DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO INTERNO ACOLCHOADO COM ESPUMA DENO MIN. 3MM, FORRADA, COSTURA DUPLA REFORÇADA, COM ALCA DE POLIPROPILENO TRANSVERSAL DE 50MM E REGULAGEM POR PASSADORES E FECHOS(ENGATES) DE 50MM, BOLSA, FECHOS, FITAS E PASSADORES NA COR PRETA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO | | |

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Bady Bassitt

R JOAO DE CAIRES, 1390

02.049.998/0001-44 VS COMERCIO EIRELI

R\$ 166,00

Descrição: BOLSA, EM POLIESTER, TIPO EMBORNAL DE GRANADAS, COMPARTIMENTO INTERNO COM NO MIN. UMA DIVISORIA COM DOIS BOLSOS LATERAIS, MODELO TÁTICO, TAMPA FRONTAL DE FECHAMENTO DUPLO, COM FITA DE POLIPROPILENO DE 5CM E GANCHO E ARGOLA, MEDINDO NO MINIMO (40 X 17 X 30)CM (C X P X A), BOLSOS LATERAIS COM FECHAMENTO POR FIXADORES DE GANCHO E ARGOLA DE 4 CM E ALCA DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO INTERNO ACOLCHOADO COM ESPUMA DENO MIN. 3MM, FORRADA, COSTURA DUPLA REFORÇADA, COM ALCA DE POLIPROPILENO TRANSVERSAL DE 50MM E REGULAGEM POR PASSADORES E FECHOS(ENGATES) DE 50MM, BOLSA, FECHOS, FITAS E PASSADORES NA COR PRETA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Atibaia

R FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS, 197



Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.185.194.217)

Código Validação: BUbh63PWJITcHsqQPSfZKNIDnBAFRj7f%2fEA7RTDPDq3MqHU8nPtm6WA%34%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJITcHsqQPSfZKNIDnBAFRj7f%2fEA7RTDPDq3MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Domínio Amplo) 3:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

180,29

Descrição: Anexo 2

Produto: Pochete De Perna Em Lona Ja8011

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Site: Casas Bahia

Data: 16/03/2023 14:31

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 10

42
2

Item 11: PATCH EMBORRACHADO PARA COLETE GURDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECIFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Tarjeta para colete com a inscrição "GUARDA MUNICIPAL", fundo preto e texto amarelo. Comprimento: 18,5 cm. Altura: 9,5 cm. com velcro macho (carrapicho) costurado no verso. | Descrição: Tarjeta para colete com a inscrição "GUARDA MUNICIPAL", fundo preto e texto amarelo. Comprimento: 18,5 cm. Altura: 9,5 cm. com velcro macho (carrapicho) costurado no verso. |

Preço (Domínio Amplo) 1:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

26,91

Produto: Emborrachado Guarda Civil Costas Para Colete Preto/Cinza - Cia Militar

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 16:25

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 11

Preço (Domínio Amplo) 2:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

36,05

Produto: Emborrachado Para Costas Guarda Municipal Preto/Cinza - Fox Boy

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 14:33

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 11

Item 12: GONDOLETA GUARDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 294,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 294,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 48 Unidades | Descrição: Composição Algodão, Poliéster. Para usos na guarda municipal, Militar, Paintball, Tático, com bolsos, tamanhos variados. | Descrição: Composição Algodão, Poliéster. Para usos na guarda municipal, Militar, Paintball, Tático, com bolsos, tamanhos variados. |

Preço (Domínio Amplo) 1:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

189,99

Produto: Gandola Azul Marinho Guarda Municipal

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Site: Casas Bahia

Data: 16/03/2023 14:48

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 12

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

294,00

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Descrição: GÂNDOLA em tecido Rip Stop, com composição 67% poliéster e 33% algodão, sarja 2/1, gramatura média de 238 g/m (+ - 5%), largura 1,60 m, cor azul marinho, em linha poliéster/algodão n 80 e 120, acaba

Código 15300_0662022

Referência:

Data: 06/12/2022 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 12

Quantidade: 60

Unidade: UND

Ata: Link Ata

Identificação: 15300_0662022



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.268.184/0001-82 L L ALMEIDA EIRELI R\$ 294,00
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: São Bernardo Endereço: R BENEDITO ROMAO, 287

43
2

Preço (Domínio Amplo) 3: 296,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Gandola Assault Bélica Azul Marinho Data: 16/03/2023 14:48
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Modalidade: Domínio Amplo
Telefone: 0800 773 3838 Item: 12
Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)

Item 13: BONÉ, GORRO GUARDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 51,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,48 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Tec do Rip Stop, Material: 65% Poliéster 35% Algodão, Regulagem traseira em Velcro, Tamanho Único, Ajustável, Velcros táticos para Patch, Fita interna de reforço nas costuras. Borda em elástico ultra conforto para ajuste à cabeça. Tamanho / Circunferência, Circunferência: 54 - 60 cm. | Descrição: Tecido Rip Stop, Material: 65% Poliéster 35% Algodão, Regulagem traseira em Velcro, Tamanho Único, Ajustável, Velcros táticos para Patch, Fita interna de reforço nas costuras. Borda em elástico ultra conforto para ajuste à cabeça. Tamanho / Circunferência, Circunferência: 54 - 60 cm. |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 34,65
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Data: 01/02/2023 13:30
Descrição: Boné em tecido tipo RIP - STOP Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 16136_0182023 Item: 13
Quantidade: 50
Unidade: UND
Ata: Link Ata
Identificação: 16136_0182023

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.005.565/0001-37 KOKRENUM LTDA R\$ 34,65
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ARAGUARI, 476

Preço (Compras Net) 2: 68,30
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 13



Descrição: Boné confeccionado em Brim, na cor Azul Marinho, armação RIP STOP, composição, 67% algodão e 33% poliéster (+/-5%), gramatura de 258 g/m2 (+/-5%). Tipo sextavado, formado por capa e aba. Copa formada por 6 partes, sendo que a frontal tem o formato de semicírculo, aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, alma de polietileno revestida com o mesmo tecido, botão forrado no mesmo tecido, colocado na junção das seis partes da copa. Ajustador em velcro na parte traseira, confeccionado em tecido Rip Stop, com aplicação de bordado da logo marca da Defesa Civil do Paraná. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS.

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:987417

Código N°Pregão:972022 / UASG:987417

Referência:

UASG: 987417

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.089.667/0001-27 | L DOS SANTOS FERNANDES | R\$ 68,30 |

* VENCEDOR *

Descrição: Boné confeccionado em Brim, na cor Azul Marinho, armação RIP STOP, composição, 67% algodão e 33% poliéster (+/-5%), gramatura de 258 g/m2 (+/-5%). Tipo sextavado, formado por capa e aba. Copa formada por 6 partes, sendo que a frontal tem o formato de semicírculo, aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, alma de polietileno revestida com o mesmo tecido, botão forrado no mesmo tecido, colocado na junção das seis partes da copa. Ajustador em velcro na parte traseira, confeccionado em tecido Rip Stop, com aplicação de bordado da logo marca da Defesa Civil do Paraná. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS.

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** RUA MARECHAL FLORIANO, 2732

Item 14: MEIA SOCIAL

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Confeccionada em poliamida. Cor: Preto. Tamanho: Único (37 a 44) | Descrição: Confeccionada em poliamida. Cor: Preto. Tamanho: Único (37 a 44) |

Preço (Compras Net) 1:

7,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria Geral do Exército

Data: 08/03/2023 10:00

Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliamida, Cor: Preta, Tipo: Social, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Cano Longo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 14

Código N°Pregão:92022 / UASG:160090

Quantidade: 384

Referência:

Unidade: Par

UASG: 160090

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160090

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 46.667.239/0001-10 | FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940 | R\$ 7,99 |

* VENCEDOR *

Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliamida, Cor: Preta, Tipo: Social, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Cano Longo

Estado: PR **Cidade:** Guaratuba **Endereço:** R SEBASTIAO SATUCA, 60

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 33.101.460/0001-65 | CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA | R\$ 8,00 |

Descrição: MEIA SOCIAL - na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliamida e 1% elastano.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV PRESIDENTE VARGAS, 1146

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.556.225/0001-29 | PRORROUPAS CONFECOES LTDA | R\$ 9,29 |

Descrição: MEIA SOCIAL - na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliamida e 1% elastano.



Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.186.194.217)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj71%2fEA7RTPDPq3MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj71%2fEA7RTPDPq3MqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|---|
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: Q QI, 02 |
| 41.840.518/0001-10 | NASCÉLIO BARBOSA ALVES 08589362400 | R\$ 9,30 |
| Descrição: MEIA SOCIAL – na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliâmiada e 1% elastano. PAR | | |
| Estado: PE | Cidade: Recife | Endereço: R DEPUTADO MELODIO GODOY (COM NOVA MORADA), 106 |
| 64.602.410/0001-95 | CAMPIOLO & CAMPIOLO LTDA | R\$ 10,20 |
| Descrição: MEIA SOCIAL – na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliâmiada e 1% elastano | | |
| Estado: SP | Cidade: Guaratinguetá | Endereço: R MANOEL CALTABIANO, 50 |
| 01.342.660/0001-13 | LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 15,00 |
| Descrição: MEIA SOCIAL – na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliâmiada e 1% elastano. | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: Q CLS 204 BLOCO B, S/N |
| 41.146.040/0001-23 | TB SOLUCOES LTDA | R\$ 50,00 |
| Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 100% POLIAMIADA, TIPO SOCIAL, COR PRETA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANO LONGO | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: Q QE 40 CONJUNTO C, 3 |
| 01.123.467/0001-91 | NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA | R\$ 100,00 |
| Descrição: MEIA SOCIAL – na cor preta, cano longo, tamanho único, em tecido 79% algodão, 20% poliâmiada e 1% elastano. | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: AV AC ADE CONJUNTO 27 LOTE 20/21 PARTE, S/N |

452

Preço (Compras Net) 2: 8,90
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto |
 Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado
 Data: 09/03/2023 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Item: 14
 Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliâmiada, Tipo: Social, Cor: Preta,
 Tamanho: Grande, Características Adicionais: Cano Longo
 Quantidade: 50
 Unidade: Par
 Referência: Código N°Pregão:42023 / UASG:160130
 Ata: Link Ata
 UASG: 160130
 Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160130

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-------------------------------------|---|
| 37.360.050/0001-90 | CLEYDISON CAMPOS MULLER 01961999218 | R\$ 8,90 |
| * VENCEDOR * | | |
| Descrição: Meia algodão cor preta, cano longo tam 38 a 44 | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZONICA), CP 168 |
| 48.011.287/0001-81 | MERIDIAN LTDA | R\$ 9,78 |
| Descrição: MEIA COTURNO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO CERTAME | | |
| Endereço: | | |
| 41.840.518/0001-10 | NASCÉLIO BARBOSA ALVES 08589362400 | R\$ 14,60 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Meia algodão cor preta, cano longo tam 38 a 44

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R DEPUTADO METODIO GODOY (COM NOVA MORADA), 106

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA R\$ 20,00

Descrição: Meia algodão cor preta, cano longo tam 38 a 44

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

35.242.060/0001-03 LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800 R\$ 50,00

Descrição: Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliamida , Tipo: Social , Cor: Preta , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Cano Longo

Estado: SP Cidade: Panorama Endereço: RUA LAGO DO IBIRAPUERA,, 511

Preço (Compras Net) 3: 12,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliamida , Cor: Preta , Tipo: Social , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Cano Longo

Item: 14

Quantidade: 1

Código N°Pregão:92022 / UASG:160060

Unidade: Par

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 160060

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160060

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.298.077/0001-02 TARGET MILITAR CONFECOES E ARTIGOS MILITARES LTDA R\$ 12,00

Descrição: Par de Meia preta, confeccionada em malha de poliamida, fabricada de acordo com as prescrições do Regulamento de Uniformes do Exército (RUE)

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 16, BATALHAO LOGISTICO, S/N

28.152.454/0001-05 POTENCIA CONFECOES EIRELI R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição: Meia Vestuário Masculino Material: 100% Poliamida , Cor: Preta , Tipo: Social , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Cano Longo

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST RESIDENCIAL ECONOMICO SUL COMERCIO LOCAL BLOCO A LOTE 11 LJ, 17

11.190.525/0001-53 PE PRETO - ARTIGOS MILITARES LTDA R\$ 14,00

Descrição: Meia preta, confeccionada em malha de poliamida, fabricada de acordo com as prescrições do Regulamento de Uniformes do Exército (RUE).

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: SETOR DE OFICINAS NORTE, COMERCIO LOCAL, QUADRA 02, BLOCO B, LOJA, 35

Item 15: PLATAFORMA DE PERNA

Preço Estimado: R\$ 163,88 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,88

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Descrição: Para fixação de Coldres Belica - Preto

Descrição: Para fixação de Coldres Belica - Preto



Preço (Domínio Amplo) 1:

140,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Plataforma De Perna Low Ride - Am-P002 - Amomax
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 15:03
Modalidade: Domínio Amplo
Item: 15

Preço (Domínio Amplo) 2:

163,88

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Plataforma De Perna Warfare Fenrir 2 Laser Cut Preto
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 15:03
Modalidade: Domínio Amplo
Item: 15

Preço (Domínio Amplo) 3:

165,27

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Plataforma De Perna Warfare Fenrir 2 Laser Cut Preto
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 15:03
Modalidade: Domínio Amplo
Item: 15

Item 16: PORTA ALGEMAS MILITAR

Preço Estimado: R\$ 71,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,55

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Confeccionado em Nylon Rip-Stop de alta qualidade, resistência e leveza com abertura para facilitar a remoção. Com passador para a cinta tático e fecho com velcro para maior segurança e facilidade na abertura e fechamento. | Descrição: Confeccionado em Nylon Rip-Stop de alta qualidade, resistência e leveza com abertura para facilitar a remoção. Com passador para a cinta tático e fecho com velcro para maior segurança e facilidade na abertura e fechamento. |

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

49,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | SANTO ANDRÉ
Descrição: PORTA ALGEMA, DE POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO ANTICHAMA, FECHAMENTO ATRAVES DE TRAVAMENTO POR BOTÕES PRESSÃO EM LATÃO Nº 100 E CAPA EM SILICONE COM 2 (DUAS) POSIÇÕES, COR COR PRETA, 90MM MÁX. ALTURA, 95MM MÁX. LARGURA E PESO MÁX. 130G, CATRACA ROTATIVA (360°)

Data: 16/11/2022 13:25
Modalidade: Convite Eletrônico
Item: 16
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
Ata: Link Ata
Identificação: OC: 1802770000120220C00177

Código OC: 1802770000120220C00177

Referência:

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 14.566.765/0001-06 | CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA | R\$ 49,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: PORTA ALGEMA, DE POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO ANTICHAMA, FECHAMENTO ATRAVES DE TRAVAMENTO POR BOTÕES PRESSÃO EM LATÃO Nº 100 E CAPA EM SILICONE COM 2 (DUAS) POSIÇÕES, COR COR PRETA, 90MM MÁX. ALTURA, 95MM MÁX. LARGURA E PESO MÁX. 130G, CATRACA ROTATIVA (360°)

Estado: SP Cidade: São Bernardo do Campo Endereço: PC SAMUEL SABATINI, 226

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 08.827.377/0001-20 | JOSE DORIVALDO LOPES DOS SANTOS | R\$ 56,00 |

Descrição: PORTA ALGEMA, DE POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO ANTICHAMA, FECHAMENTO ATRAVES DE TRAVAMENTO POR BOTÕES PRESSÃO EM LATÃO Nº 100 E CAPA EM SILICONE COM 2 (DUAS) POSIÇÕES, COR COR PRETA, 90MM MÁX. ALTURA, 95MM MÁX. LARGURA E PESO MÁX. 130G, CATRACA ROTATIVA (360°)

Estado: SP Cidade: Araraquara Endereço: AV RUA GONCALVES DIAS, 1360

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 61.182.424/0001-09 | O.FILIZZOLA & CIA LTDA | R\$ 67,80 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: PORTA ALGEMA, DE POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO ANTICHAMA, FECHAMENTO ATRAVES DE TRAVAMENTO POR BOTÕES PRESSÃO EM LATÃO Nº 100 E CAPA EM SILICONE COM 2 (DUAS) POSIÇÕES, COR COR PRETA, 90MM MÁX. ALTURA, 95MM MÁX. LARGURA E PESO MÁX. 130G, CATRACA ROTATIVA (360º)

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R AFONSO PENA, 263

42.355.645/0001-97 MARISTELA I.C.PONTEL LTDA R\$ 75,00

Descrição: PORTA ALGEMA, DE POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO ANTICHAMA, FECHAMENTO ATRAVES DE TRAVAMENTO POR BOTÕES PRESSÃO EM LATÃO Nº 100 E CAPA EM SILICONE COM 2 (DUAS) POSIÇÕES, COR COR PRETA, 90MM MÁX. ALTURA, 95MM MÁX. LARGURA E PESO MÁX. 130G, CATRACA ROTATIVA (360º)

Estado: RS Cidade: Jacutinga Endereço: R JOAQUIM BORDIN, 215

Preço (Compras Net) 2:

57,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia
| 16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 28/09/2022 10:00

Descrição: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 1: Suporte Para
Cinto De Uso Tático/Operacional , Tipo 4: Porta-Algema

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 16

Código N°Pregão:92022 / UASG:160537

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 160537

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160537

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.288.621/0001-31 ANTONIO EUGENIO VILAS BOAS - EIRELI R\$ 57,80
* VENCEDOR *

Descrição: Porta algema em polímero preto de alta resistência, para algemas de correntes ou dobradiças, com sistema aba paddle e/ou passador de cinto (neste caso, com suporte para cinto com largura mínima de 5cm), sistema de travamento através de cinta/capa e botão de pressão, a algema pode ser utilizada em todas as posições.

Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R FERMINO ALOISIO BRANT, 82

12.197.062/0001-14 MARY BISPO DE SOUZA R\$ 57,90

Descrição: Porta algema em polímero preto de alta resistência, para algemas de correntes ou dobradiças, com sistema aba paddle e/ou passador de cinto (neste caso, com suporte para cinto com largura mínima de 5cm), sistema de travamento através de cinta/capa e botão de pressão, a algema pode ser utilizada em todas as posições.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV SALVADOR, 284

33.101.460/0001-65 CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA R\$ 91,99

Descrição: Porta algema em polímero preto de alta resistência, para algemas de correntes ou dobradiças, com sistema aba paddle e/ou passador de cinto (neste caso, com suporte para cinto com largura mínima de 5cm), sistema de travamento através de cinta/capa e botão de pressão, a algema pode ser utilizada em todas as posições.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1146

18.023.458/0001-21 PLACIDO E PLACIDO LTDA R\$ 92,00

Descrição: Porta algema em polímero preto de alta resistência, para algemas de correntes ou dobradiças, com sistema aba paddle e/ou passador de cinto (neste caso, com suporte para cinto com largura mínima de 5cm), sistema de travamento através de cinta/capa e botão de pressão, a algema pode ser utilizada em todas as posições.

Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: R KARAJA, SN

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 150,50



Relatório gerado no dia 16/03/2023 17:00:10 (IP: 138.185.194.217)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%2FEA7RTDPDFq3MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNIDnBAFRj7f%2FEA7RTDPDFq3MqHU8nPtm6WA%3d%3d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Porta algema em polímero preto de alta resistência, para algemas de correntes ou dobradiças, com sistema aba paddle e/ou passador de cinto (neste caso, com suporte para cinto com largura mínima de 5cm), sistema de travamento através de cinta/capa e botão de pressão, a algema pode ser utilizada em todas as posições.

49
2

Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 69,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG. SECC. POL. TAUBATE-DR. ROBERTO M. BARROS | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | TAUBATÉ Data: 30/09/2022 16:23
Descrição: PORTA ALGEMA, DE FITA DE ALTA TENACIDADE, FECHAMENTO ATRAVES DE AJUSTE DE RETENÇÃO SUPERIOR E ELASTICO REGULADOR DE PRESSÃO, COM SISTEMA MOLLE, COR PRETO Modalidade: Convite Eletrônico
Código OC: 180285000012022OC00071 Item: 16
Refêrencia: Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
Ata: Link Ata
Identificação: OC: 180285000012022OC00071

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.468.312/0001-31 RP TATICO SUPRIMENTOS MILITARES LTDA R\$ 69,00
* VENCEDOR *

Descrição: PORTA ALGEMA, DE FITA DE ALTA TENACIDADE, FECHAMENTO ATRAVES DE AJUSTE DE RETENÇÃO SUPERIOR E ELASTICO REGULADOR DE PRESSÃO, COM SISTEMA MOLLE, COR PRETO

Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: RUA DEOLINDA CARVALHO BIM, 269

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 69,20

Descrição: PORTA ALGEMA, DE FITA DE ALTA TENACIDADE, FECHAMENTO ATRAVES DE AJUSTE DE RETENÇÃO SUPERIOR E ELASTICO REGULADOR DE PRESSÃO, COM SISTEMA MOLLE, COR PRETO

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51

08.827.377/0001-20 JOSE DORIVALDO LOPES DOS SANTOS R\$ 73,90

Descrição: PORTA ALGEMA, DE FITA DE ALTA TENACIDADE, FECHAMENTO ATRAVES DE AJUSTE DE RETENÇÃO SUPERIOR E ELASTICO REGULADOR DE PRESSÃO, COM SISTEMA MOLLE, COR PRETO

Estado: SP Cidade: Araraquara Endereço: AV RUA GONCALVES DIAS, 1360

24.984.605/0001-22 OPERACIONAL ZERO 1 INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIOS MILITARES LTDA. R\$ 78,00

Descrição: PORTA ALGEMA, DE FITA DE ALTA TENACIDADE, FECHAMENTO ATRAVES DE AJUSTE DE RETENÇÃO SUPERIOR E ELASTICO REGULADOR DE PRESSÃO, COM SISTEMA MOLLE, COR PRETO

Estado: SP Cidade: Bady Bassitt Endereço: R JOAO DE CAIRES, 1390



Item 17: PORTA TONFA MILITAR

Preço Estimado: R\$ 31,84 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,84

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Confeccionado em nylon, extremamente resistente, com argola para a fixação da Tonfa e presilha tipo engate rápido para facilitar no momento de guarda-lo ou de retirar do cinturão tático sem a necessidade desmontá-lo. | Descrição: Confeccionado em nylon, extremamente resistente, com argola para a fixação da Tonfa e presilha tipo engate rápido para facilitar no momento de guarda-lo ou de retirar do cinturão tático sem a necessidade desmontá-lo. |

50
h

Preço (Domínio Amplo) 1: 31,84
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Porta Tonfa Em Nylon Data: 16/03/2023 15:06
CNPJ: 33.041.260/0652-90 Modalidade: Domínio Amplo
Site: Casas Bahia Item: 17

Preço (Domínio Amplo) 2: 31,84
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Porta Tonfa Em Nylon Data: 16/03/2023 15:06
CNPJ: 33.041.260/0652-90 Modalidade: Domínio Amplo
Site: Extra Item: 17

Preço (Compras Net) 3: 33,89
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES Data: 03/11/2022 11:30
Descrição: Fardamento / Acessório Material: Tecido/Metal, Tipo: Porta Tonfa Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:402022 / UASG:980957 Item: 17
UASG: 980957 Quantidade: 132
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:980957

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|---|-------------------------|
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 33,89 |

* VENCEDOR *

Descrição: PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA

Estado: MA Cidade: São José de Ribamar Endereço: R SEATTLE CENTRAL PARK, 28A

| | | |
|--------------------|--|-----------|
| 42.232.475/0001-53 | F. J. DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS | R\$ 35,00 |
|--------------------|--|-----------|

Descrição: Fardamento / Acessório Material: Tecido/Metal, Tipo: Porta Tonfa

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R JOAO CABRAL, 2328

| | | |
|--------------------|------------------------|-----------|
| 13.090.943/0001-02 | S. S. B. AGUIAR EIRELI | R\$ 39,00 |
|--------------------|------------------------|-----------|

Descrição: PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA

Estado: MA Cidade: Santa Inês Endereço: R AMAZONAS, 407

| | | |
|--------------------|----------------------|-----------|
| 46.206.578/0001-08 | E. G. S. AGUIAR LTDA | R\$ 40,41 |
|--------------------|----------------------|-----------|

Descrição: PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA

Endereço:

| | | |
|--------------------|--------------------|-----------|
| 10.511.859/0001-19 | M. J. DE S. VIEIRA | R\$ 43,90 |
|--------------------|--------------------|-----------|

Descrição: PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA

Estado: MA Cidade: Chapadinha Endereço: TV MUCAMBINHO, 188



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|---|
| 03.466.646/0001-57 | DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 47,00 |
| Descrição: PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: AV CORONEL ANDRELINO DE MORAIS, 1241 |
| 25.252.251/0001-94 | E G ARAUJO EIRELI | R\$ 47,54 |
| Descrição: PORTA TONFA | | |
| Estado: MA | Cidade: São Luís | Endereço: AV DOS HOLANDESES, 28 |
| 27.963.904/0001-79 | JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| Descrição: Fardamento , acessório - Fardamento / Acessório Material: Tecido/Metal , Tipo: Porta Tonfa | | |
| Estado: PB | Cidade: João Pessoa | Endereço: RUA DIOGENES CHIANCA, 651 |

51
L

Item 18: TONFA MILITAR

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00 **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00**

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|--|
| 24 Unidades | Descrição: Produzida em um único molde de polímero, Padrão da Polícia Militar, Guarda Municipal, Exército, Vigilância e autodefesa, Alta absorção de impacto. Medidas: Comprimento do cabo: 12cm; Comprimento Total: 58cm, Diâmetro: 35mm; Circunferência: 110mm; Peso: 545g | Descrição: Produzida em um único molde de polímero, Padrão da Polícia Militar, Guarda Municipal, Exército, Vigilância e autodefesa; Alta absorção de impacto. Medidas: Comprimento do cabo: 12cm; Comprimento Total: 58cm, Diâmetro: 35mm; Circunferência: 110mm; Peso: 545g |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 58,00
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mauá - SP
 Descrição: Bastão Tonfa
 Código Referência: 13652_0962022

Data: 03/10/2022 14:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Item: 18
 Quantidade: 70
 Unidade: Un
 Ata: Link Ata
 Identificação: 13652_0962022

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---|---------------------------------|
| 61.182.424/0001-09 | O.FILIZZOLA & CIA LTDA | R\$ 58,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R AFONSO PENA, 263 |
| 03.869.459/0001-14 | M.A.S.- MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA | R\$ 79,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R JOAO TEODORO, 16 |
| 03.970.705/0001-20 | COMERCIAL THIALLI LTDA | R\$ 120,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R TERESINHA, 228 |



Preço (Domínio Amplo) 2:

67,71

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Tonfa Militar Fibra (Cacetete) 58Cm - Shotgun

Data: 16/03/2023 15:09

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Modalidade: Domínio Amplo

Telefone: 0800 773 3838

Item: 18

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

107,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 06/12/2022 11:00

Descrição: TONFA de 58 a 60 cm, modelo injetado, fabricado em polímero de alta resistência, possui haste de 58 a 60 cm, diâmetro aproximadamente de 3 cm, peso entre 500 a 600 gramas, cabo da haste em formato ana

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 18

Código 15300_0662022

Quantidade: 30

Unidade: UND

Referência:

Ata: Link Ata

Identificação: 15300_0662022

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|--------------------|------------|
| 20.268.184/0001-82 | L L ALMEIDA EIRELI | R\$ 107,80 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: Descrição não informada

| | | |
|---------|--------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| MA | São Bernardo | R BENEDITO ROMAO, 287 |

Item 19: CAMISETA SUADEIRA GUARDA MUNICIPAL

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 48 Unidades | Descrição: Produzida em malha PP na cor azul, com alicate em alta definição e acabamento bordado no peito | Descrição: Produzida em malha PP na cor azul, com alicate em alta definição e acabamento bordado no peito |

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

52,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA E REPARTIÇÕES SUBORDINADAS | SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE SEGU | Prefeitura Municipal de Jarinu/SP

Data: 08/02/2023 00:00

Descrição: CAMISETA MASCULINA NA COR AZUL MARINHO NOITE, TAM. G CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DA GCM

Modalidade: Dispensa por Limite

Item: 19

Código 240222023

Quantidade: 6

Unidade: UN

Referência:

Identificação: 240222023

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 21.639.761/0001-68 | M.G.R CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI | R\$ 52,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Descrição: Descrição não informada

| | | |
|---------|-----------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| SP | São Paulo | R JOSE ELIAS MOREIRA, 159 |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--|--|
| 51.189.926/0001-08 | QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA | R\$ 80,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: R ADELAIDE DANIEL DE ALMEIDA, 170 |
| 14.420.421/0001-86 | JC & ML CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS EIRELI | R\$ 107,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: AV MAZZEI, 1475 |

53
L

| | | | |
|---|---------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| Item 20: CINTO COM FIVELA DA GUARDA MUNICIPAL | | | |
| Preço Estimado: R\$ 42,98 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 42,98 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,98 |

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|--|
| 48 Unidades | Descrição: Fita confeccionada em Poliéster, na cor azul, largura mínima de 33 mm., com fita e símbolo da guarda municipal | Descrição: Fita confeccionada em Poliéster, na cor azul, largura: 33 mm. |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 27,95
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|-------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba | Data: 24/11/2022 00:00 |
| Descrição: CINTO COM FIVELA PARA GCM | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Código Referência: 00023322 | Item: 20 |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: UN |
| | Ata: Link Ata |
| | Identificação: 00023322 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 61.182.424/0001-09 | O.FILIZZOLA & CIA LTDA | R\$ 27,95 |
| * VENCEDOR * | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R AFONSO PENA, 263 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 58,00
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA E REPARTIÇÕES SUBORDINADAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE SEGU Prefeitura Municipal de Jarinu/SP | Data: 08/02/2023 00:00 |
| Descrição: CINTOS EM LONA, AZUL MARINHO, COM FIVELA EM METAL COR PRATA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DA GCM | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Código 240222023 | Item: 20 |
| Refêrencia: | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | Identificação: 240222023 |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---------------------------------------|--|
| 21.639.761/0001-68 * VENCEDOR * | M.G.R CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI | R\$ 58,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R JOSÉ ELIAS MOREIRA, 159 |
| 14.420.421/0001-86 | JC & ML CONFECOES E ACESSORIOS EIRELI | R\$ 58,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: AV MAZZEI, 1475 |
| 51.189.926/0001-08 | QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA | R\$ 100,00 |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: R ADELAIDE DANIEL DE ALMEIDA, 170 |

54
2

Item 21: PATCH BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 19,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,62 **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,62**

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada; Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho); Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades receptoras (caso haja necessidade), Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g | Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada; Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho); Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades receptoras (caso haja necessidade), Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g |

Preço (Domínio Amplo) 1: 15,10
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: Anexo 3 Data: 16/03/2023 15:44
 Produto: 10 Aplique Emborrachado Bandeira Do Brasil Copa Para Laços - Adb Modalidade: Domínio Amplo
 CNPJ: 47.960.950/1088-36 Item: 21
 Telefone: 0800 773 3838
 Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Domínio Amplo) 2: 19,62
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Patch Emborrachado Bandeira Brasil Color do 8X5 Cm - Cia Militar Data: 16/03/2023 15:45
 CNPJ: 47.960.950/1088-35 Modalidade: Domínio Amplo
 Telefone: 0800 773 3838 Item: 21
 Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço (Domínio Amplo) 3: 20,84
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Patch emborrachado Bandeira do Brasil v2.0 (Cores da Bandeira Nacional) Data: 16/03/2023 15:44
 CNPJ: 15.436.940/0001-03 Modalidade: Domínio Amplo
 Telefone: 0800-038-0541 Item: 21
 Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)



Item 22: PATCH BANDEIRA DO DO ITINGA DO MARANHÃO, EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 20,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,23

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que infomei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

55
L

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|---|
| 24 Unidades | Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada, Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho). Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades receptoras (caso haja necessidade), Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g | Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada, Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho). Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades receptoras (caso haja necessidade). Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g |

Preço (Domínio Amplo) 1:

19,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Patch Emborrachado Bandeira Brasil Colorido 8X5 Cm - Cia Militar
 CNPJ: 47.960.950/1088-36
 Telefone: 0800 773 3838
 Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 16/03/2023 16:22
 Modalidade: Domínio Amplo
 Item: 22

Preço (Domínio Amplo) 2:

20,84

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Produto: Patch emborrachado Bandeira do Brasil v2.0 (Cores da Bandeira Nacional)
 CNPJ: 15.436.940/0001-03
 Telefone: 0800-038-0541
 Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Data: 16/03/2023 16:21
 Modalidade: Domínio Amplo
 Item: 22


 Assinatura
 Nilson Gomes Freires 16/03/2023





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

Item 1 - ALGEMA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/12/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - BOINA MILITAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - BRASÃO GUARDA MUNICIPAL

- 3 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:03:47 e 16/03/2023 14:04:13.

Item 4 - CALÇA GUARDA MUNICIPAL

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - CAPA COLETE MODULAR PROTECTION X-FIVE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 16/03/2023 14:13:19

Item 6 - COLDRE DE PERNA DESTRO

- 3 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:15:13 e 16/03/2023 14:16:12.

Item 7 - CURNANO CANO LONGO COURO E LONA PRETA COM ZÍPER

- 3 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:19:02 e 16/03/2023 14:19:29.

Item 8 - DISTINTIVO DE BOINA SD/CB PM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - DISTINTIVO POLICIA PENAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/01/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - EMBORNAL TÁTICO MILITAR, POCHETE DE PERNA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:31:29 e 16/03/2023 14:32:15.

Item 11 - PATCH EMBORRACHADO PARA COLETE GUARDA MUNICIPAL



- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:33:47 e 16/03/2023 16:25:25.

Item 12 - GONDOLETA GUARDA MUNICIPAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 14:48:40 e 16/03/2023 14:48:49.

S7
2

Item 13 - BONÉ, GORRO GUARDA MUNICIPAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - MEIA SOCIAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - PLATAFORMA DE PERNA

- 3 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 15:03:04 e 16/03/2023 15:03:23.

Item 16 - PORTA ALGEMAS MILITAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 16/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - PORTA TONFA MILITAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 15:06:33 e 16/03/2023 15:06:46.

Item 18 - TONFA MILITAR

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 16/03/2023 15:09:42

Item 19 - CAMISETA SUADEIRA GUARDA MUNICIPAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - CINTO COM FIVELA DA GUARDA MUNICIPAL

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - PATCH BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADO

- 3 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 15:44:42 e 16/03/2023



15:45:01.

Item 22 - PATCH BANDEIRA DO DO ITINGA DO MARANHÃO, EMBORRACHADO


- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 16/03/2023 16:21:58 e 16/03/2023 16:22:08.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

58
L



 Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|--|
| 1 - Prefeitura Municipal de Jarinu/SP 54.207.241.195/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | <i>Data: 16/03/2023 15:10:23</i> Acessar a fonte aqui |
| 2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | <i>Data: 16/03/2023 14:12:43</i> Acessar a fonte aqui |
| 3 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/ | <i>Data: 16/03/2023 15:35:39</i> Acessar a fonte aqui |
| 4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br | <i>Data: 15/12/2022 14:12:24</i> Acessar a fonte aqui |
| 5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/ | <i>Data: 05/01/2023 15:40:05</i> Acessar a fonte aqui |

59
L

